平成28年2月5日

各  位

本社所在地 東京都千代田区九段北４－２－６

                           会 社 名 レ  カ  ム  株  式  会  社

                           代 表 者 名 代表取締役社長 伊  藤  秀  博

                          （コード番号：3323 東証 ＪＡＳＤＡＱ Ｓ）

                           問 合 せ 先 取締役執行役員ＣＦＯ

兼経営管理本部長

                                         砥 綿  正 博

                                                         （ＴＥＬ:０３－５３５７－１４１１）

                                                         （ＵＲＬ: http://www.recomm.co.jp）

特別利益の計上に関するお知らせ

当社連結子会社である株式会社コスモ情報機器は、平成28年2月5日開催の取締役会にて役員退職慰労金

制度を廃止することを決議しましたのでお知らせします。これに伴い、当社は、平成28年９月期第１四半期

において特別利益を計上することとなりましたので、合わせてお知らせいたします。

１．制度廃止の理由

当社は役員退職慰労金制度を制定しておりませんが、連結子会社である株式会社コスモ情報機器にお

いても、業績との連動性を高める観点から、後払い的要素の強い役員退職慰労金制度を廃止することと

いたしました。なお、制度廃止に伴う、在任中の取締役に対応する役員退職慰労金の打切り支給は行い

ません。

２．制度の廃止日

  平成28年2月5日付で廃止いたします。

３．特別利益の発生及び業績に与える影響

  役員退職慰労金制度を廃止することにより、役員退職慰労引当金の戻入額として22百万円を計上いた

します。

以 上